МУ «Управление образования Курчалоевского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«ИЛСХАН-ЮРТОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»

 (МБОУ «Илсхан-Юртовская ОШ»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

 «ИЛСХАН-ЮРТАРА КОЬРТА ШКОЛА»
(МБЮУ «Илсхан-Юртара КШ»)

В Ы П И С К А  И З  П Р И К А З

10. 03. 2022 года                                                                                         № 81-б

с. Илсхан-Юрт

О создании рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального
и основного общего образования.

В соответствии с приказом Минпросвещения от 31.05.2021г. №286 «Об
утверждении федерального государственного образовательного стандарта
начального общего образования», №287 «Об утверждении основного
образовательного стандарта основного общего образования», в целях
обеспечения нормативного и организационного сопровождения введения и
реализации федеральных государственных образовательных стандартов
начального и основного общего образования п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать работу по ведению и реализации федеральных
государственных образовательных стандартов 2022 года (далее - ФГОС)
начального и основного общего образования с целью осуществить переход на
обучение по ним с 01.09.2022 в 1-4 и в 5-х классах.

2. Утвердить и вести в действие с 18. 01.2022г. положение о рабочей группе по
ведению и реализации федеральных государственных образовательных
стандартов начального и основного общего образования (приложение 1).

3. Утвердить состав рабочей группы по ведению и реализации федеральных
государственных образовательных стандартов начального и основного общего
образования (приложение 2).